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Nr 422.
Av herr Andersson i Dunker m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 

proposition, nr 60, med förslag till lag om rätt till fiske 
m. m.

Enligt det i Kungl. Maj:ts proposition nr 60 framlagda förslaget till lag 
om rätt till fiske m. m. skall fiske med strömmingsskötar icke få bedrivas 
närmare land än 200 meter utefter kusten av Södermanlands och Östergöt
lands län samt av Kalmar län norr om Kråkelund. Däremot skulle ström
mingsfisket vara fritt vid kusten av Stockholms län. I sina remissyttranden 
över fiskerättskommitténs förslag framhöll såväl Södermanlands skärgårds
fiskareförbund som Svenska ostkustfiskarenas centralförbund att för Söder
manlands län borde under vinterhalvåret samma bestämmelser gälla som 
för Stockholms län, d. v. s. att varje svensk medborgare må i enskilt vatten, 
som har större djup än sex meter, bedriva fiske efter strömming och skarp
sill med skötar och sillnät, vilka äro att hänföra till rörliga redskap. Under 
sommarhalvåret borde däremot för Södermanlands län gälla samma be
stämmelser, som nu föreslagits i propositionen, nämligen att fisket efter 
strömming och skarpsill med de angivna redskapen skall vara fritt för 
varje svensk medborgare i enskilt vatten, som har större djup än sex meter 
och är beläget på ett avstånd av minst tvåhundra meter från fastlandet eller 
från ö eller holme av minst etthundra meters längd.

Södermanlands skärgårdsfiskareförbund framhöll i sitt remissyttrande, 
att vinterfisket med skötar och sillgarn vid kusten av Södermanlands län 
utan olägenhet kunde lämnas fritt under vinterhalvåret, d. v. s. under 
tiden 1 oktober—31 mars. Strömmingsfisket vid den södermanländska kus
ten har av ålder varit fritt och sedan minst tjugo år tillbaka har fisket 
bedrivits utan att någon strandägare eller fiskerättsinnehavare framställt 
några ersättningsanspråk för detta fiske. Någon menlig inverkan av att de 
lämpliga fiskeplatserna utnyttjats har inte kunnat konstateras. Direkta 
landsättningar förekomma inte, varför någon skada för fiskerättsinneha
varen ej uppkommer. Södermanlands skärgårdsfiskareförbund består såväl 
av yrkesfiskare utan fiskerätt som av fiskerättsinnehavare och någon op
position från de senares sida mot förslaget om fritt vinterfiske har icke 
förekommit. Det må påpekas att det har skett och av allt att döma kommer 
att ske även i fortsättningen en överflyttning av äganderätten inom skar
gården från den bofasta befolkningen till en mera tillfälligt där boende 
stadsbefolking. För dessa nya ägare inom skärgården och på fastlandet,
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som gränsar mot skärgården, kan det inte spela någon som helst roll om 
strömmingsfisket är fritt under vintern.

Därest förslaget till lag om rätt till fiske för Södermanlands läns del 
skulle komma att bifallas av riksdagen i sin nuvarande utformning, skulle 
detta komma att föra med sig stora svårigheter för ett stort antal fiskare 
på södermanlandskusten. De skulle då icke kunna utnyttja nu anlitade 
goda fiskeplatser, t. ex. i Braviken och Hallsviken. Vinterfisket är på grund 
av djupförhållandena där mest givande inom områden, som ligga närmare 
land än tvåhundra meter. Enligt vårt förmenande böra de föreslagna lag
bestämmelserna för Södermanlands län ändras i enlighet med vad som 
yrkats i remissyttrandena från Södermanlands skärgårdsfiskareförbund 
och Svenska ostkustfiskarenas centralförbund.

Med anledning av vad som sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposi
tion nr 60 angående lag om rätt till fiske m. m. måtte be
sluta sådan ändring i det föreliggande lagförslaget att vid 
kusten av Södermanlands län fiske efter strömming och 
skarpsill med i lagförslaget angivna redskap må av varje 
svensk medborgare bedrivas i sådant enskilt vatten, som har 
större djup än sex meter, under tiden 1 oktober—31 mars 
samt under tiden 1 april—30 september på enskilt vatten, 
som har större djup än sex meter och är beläget på ett 
avstånd av minst tvåhundra meter från fastlandet eller från 
ö eller holme av minst etthundra meters längd.

Stockholm den 15 februari 1950.
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